ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MƯỜNG CHANH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Mường Chanh, ngày      tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ giúp việc Ban chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG CHANH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về

đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc

gia;

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ ban

hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung, cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị

quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến

2030 (sau đây gọi tắt là Đề án 06);

Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ

tỉnh Thanh Hóa về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 864/QĐ-UBND ngày 25/3/2025 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc thành lập Ban Chỉ đạo của UBND tỉnh về phát triển khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 15/7/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Mường Chanh về việc Thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 xã Mường Chanh;

Theo đề nghị của Phó Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi số (sau đây gọi tắt

là Tổ giúp việc), gồm các Ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Vi Văn Lực Phó chủ tịch UBND Tổ trưởng

2.Ông: Lò Văn Điện  Phó Trưởng phòng VH-XH Tổ phó TT

3. Ông: Đặng Văn Dũng P.Trưởng công an xã Tổ phó

4. Ông: Lò Văn Kệch P.CT UBMTTQ-Bí thư Đoàn TN Thành viên

5.Ông: Lò Văn Thấm Trạm trưởng trạm y tế Thành viên

6. Ông Trịnh Xuân Trình Phó Hiệu Trưởng trường THCS Thành viên

7. Ông Lò Văn Lịch Phó Hiệu Trưởng trường TH Thành Viên

8. Ông: Lương Văn Quang Công chức  phòng VH-XH Thành viên

9. Ông: Hà Văn Thuận Cán bộ công an xã Thành viên

10. Ông: Hà Văn Huần Cán bộ Phòng Văn hóa - Xã hội Thành viên

11. Ông: Lương Văn Nghị Cán bộ Phòng Văn hóa - Xã hội Thành viên

12. Bà: Lộc Thị Ngọc Cán bộ Trung tâm phục vụ HCC Thành viên

13. Bà: Hà Thị Nga Cán bộ Văn phòng HĐND-UBND Thành viên

14. Bà: Vi Thị Phuồng Cán bộ Phòng  Kinh tế Thành viên

15. Ông: Cao Minh Nhất Cán bộ Phòng  Kinh tế Thành viên

16. Ông: Lò Văn Lý Cán bộ VNPT Thành viên

17. Ông (bà) trưởng các bản trên địa bàn Thành viên

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ giúp việc

1. Tham mưu, đề xuất với Ban Chỉ đạo, Thường trực Ban Chỉ đạo các

nhiệm vụ, giải pháp thực hiện Kế hoạch của UBND xã về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06.

2. Giao Tổ trưởng Tổ giúp việc phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng

thành viên Tổ giúp việc.

3. Căn cứ tình hình thực tế Tổ trưởng tổ giúp việc có thể mời các chuyên

gia, nhà khoa học, nhà quản lý để tư vấn, tham vấn các nhiệm vụ về phát triển

khoa học, công nghệ, đối mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn xã.

4. Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Phòng Văn hóa - Xã hội là bộ phận Thường trực của Tổ giúp việc.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng các phòng Văn hóa-Xã hội,

phòng Kinh tế; Giám đốc Trung tâm phục vụ Hành chính công; Trưởng Công an

xã; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- Sở KH &CN Thanh Hóa (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- VNPT Mường Lát (để p/h);

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND xã (để/th);

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Hà Văn Tế

		2025-07-17T15:51:11+0700

		2025-07-17T16:47:33+0700

		2025-07-17T16:47:34+0700

		2025-07-17T16:47:34+0700